
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망나눔과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 희망나눔과

희망나눔과 12,162,355 12,668,383 △506,028

국 7,718,922 8,028,118 △309,196

지 390,690 379,199 11,491

도 925,792 963,240 △37,448

군 3,126,951 3,297,826 △170,875

복지기획 1,745,238 1,680,976 64,262

국 1,148,652 1,142,082 6,570

지 130,412 108,921 21,491

도 95,186 92,897 2,289

군 370,988 337,076 33,912

자활사업 1,703,068 1,668,806 34,262

국 1,148,652 1,142,082 6,570

지 130,412 108,921 21,491

도 94,316 92,027 2,289

군 329,688 325,776 3,912

자활장려금지원 34,128 26,903 7,225

국 27,302 20,732 6,570

도 2,048 1,832 216

군 4,778 4,339 439

301 일반보상금 34,128 26,903 7,225

국 27,302 20,732 6,570

도 2,048 1,832 216

군 4,778 4,339 439

01 사회보장적수혜금 34,128 26,903 7,225

○자활장려금지원 34,128 26,903 7,225경정 34,128,000원

국 27,302 20,732 6,570

도 2,048 1,832 216

군 4,778 4,339 439

가사간병방문도우미사업 164,064 137,027 27,037

지 130,412 108,921 21,491

도 12,578 10,505 2,073

군 21,074 17,601 3,473

301 일반보상금 164,064 137,027 27,037

지 130,412 108,921 21,491

도 12,578 10,505 2,073

군 21,074 17,601 3,473

01 사회보장적수혜금 164,064 137,027 27,037

○가사간병방문도우미사업 164,064 137,027 27,037경정 164,064,000원

지 130,412 108,921 21,491

도 12,578 10,505 2,073

군 21,074 17,601 3,473

주민복지정책 추진 33,320 7,820 25,500

주민복지업무추진 33,320 7,820 25,500

202 여비 25,500 0 25,500

01 국내여비 25,500 0 25,500

○복지업무추진자 역량강화 여비 25,500 0 25,500
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부서: 희망나눔과

정책: 복지기획

단위: 선진사회복지행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선진사회복지행정구현 8,850 4,350 4,500

도 870 870 0

군 7,980 3,480 4,500

선진사회복지해외연수지원 8,850 4,350 4,500

도 870 870 0

군 7,980 3,480 4,500

202 여비 8,850 4,350 4,500

도 870 870 0

군 7,980 3,480 4,500

04 국제화여비 8,850 4,350 4,500

○복지업무추진자 역량강화 여비 4,500 0 4,500

희망복지지원 1,502,704 1,413,462 89,242

국 353,178 262,425 90,753

지 260,278 270,278 △10,000

도 78,192 72,135 6,057

군 811,056 808,624 2,432

지역사회서비스 1,005,648 916,406 89,242

국 330,250 239,497 90,753

지 260,278 270,278 △10,000

도 61,314 55,257 6,057

군 353,806 351,374 2,432

긴급복지지원사업 325,000 211,558 113,442

국 260,000 169,247 90,753

도 19,500 12,693 6,807

군 45,500 29,618 15,882

301 일반보상금 325,000 211,558 113,442

국 260,000 169,247 90,753

도 19,500 12,693 6,807

군 45,500 29,618 15,882

01 사회보장적수혜금 325,000 211,558 113,442

○긴급복지지원사업 325,000 211,558 113,442경정 325,000,000원

국 260,000 169,247 90,753

도 19,500 12,693 6,807

군 45,500 29,618 15,882

장애아동이동지원서비스 45,200 52,400 △7,200

307 민간이전 43,200 50,400 △7,200

11 사회복지사업보조 43,200 50,400 △7,200

○장애아동이동지원서비스

43,200 50,400 △7,200경정 60,000원*60명*12월

지역사회서비스투자사업 325,348 337,848 △12,500

지 260,278 270,278 △10,000

도 19,521 20,271 △750

군 45,549 47,299 △1,750

301 일반보상금 321,348 333,848 △12,500

지 257,078 267,078 △10,000

도 19,281 20,031 △750
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부서: 희망나눔과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 44,989 46,739 △1,750

01 사회보장적수혜금 321,348 333,848 △12,500

○지역사회서비스투자사업 321,348 333,848 △12,500경정 321,348,000원

지 257,078 267,078 △10,000

도 19,281 20,031 △750

군 44,989 46,739 △1,750

장애인보장구 수리 서비스 3,000 7,500 △4,500

307 민간이전 3,000 7,500 △4,500

11 사회복지사업보조 3,000 7,500 △4,500

○장애인보장구 수리서비스 3,000 7,500 △4,500경정 3,000,000원

저소득층 사회안정망 강화 7,439,642 7,928,246 △488,604

국 5,853,097 6,261,414 △408,317

도 732,785 779,119 △46,334

군 853,760 887,713 △33,953

저소득층 기초생활보장 7,398,024 7,886,628 △488,604

국 5,826,888 6,235,205 △408,317

도 726,412 772,746 △46,334

군 844,724 878,677 △33,953

차상위계층 양곡할인지원 198,500 186,028 12,472

국 158,800 148,800 10,000

도 11,910 11,167 743

군 27,790 26,061 1,729

301 일반보상금 198,500 186,028 12,472

국 158,800 148,800 10,000

도 11,910 11,167 743

군 27,790 26,061 1,729

01 사회보장적수혜금 198,500 186,028 12,472

○차상위계층 양곡할인지원

198,500 186,028 12,472경정 198,500,000원

국 158,800 148,800 10,000

도 11,910 11,167 743

군 27,790 26,061 1,729

생계급여 6,568,316 6,946,035 △377,719

국 5,254,652 5,556,828 △302,176

도 656,832 694,603 △37,771

군 656,832 694,604 △37,772

301 일반보상금 6,568,316 6,946,035 △377,719

국 5,254,652 5,556,828 △302,176

도 656,832 694,603 △37,771

군 656,832 694,604 △37,772

01 사회보장적수혜금 6,568,316 6,946,035 △377,719

○생계급여 6,568,316 6,946,035 △377,719경정 6,568,316,000원

국 5,254,652 5,556,828 △302,176

도 656,832 694,603 △37,771

군 656,832 694,604 △37,772

교육급여 93,258 227,079 △133,821
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부서: 희망나눔과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 59,626 181,663 △122,037

도 5,220 15,896 △10,676

군 28,412 29,520 △1,108

301 일반보상금 93,258 227,079 △133,821

국 59,626 181,663 △122,037

도 5,220 15,896 △10,676

군 28,412 29,520 △1,108

01 사회보장적수혜금 93,258 227,079 △133,821

○교육급여 93,258 227,079 △133,821경정 93,258,000원

국 59,626 181,663 △122,037

도 5,220 15,896 △10,676

군 28,412 29,520 △1,108

희망키움통장 80,322 56,858 23,464

국 64,258 45,362 18,896

도 4,819 3,449 1,370

군 11,245 8,047 3,198

301 일반보상금 80,322 56,858 23,464

국 64,258 45,362 18,896

도 4,819 3,449 1,370

군 11,245 8,047 3,198

01 사회보장적수혜금 80,322 56,858 23,464

○희망키움통장 80,322 56,858 23,464경정 80,322,000원

국 64,258 45,362 18,896

도 4,819 3,449 1,370

군 11,245 8,047 3,198

기초수급자 정부양곡 할인지원 232,990 245,990 △13,000

국 232,990 245,990 △13,000

301 일반보상금 232,990 245,990 △13,000

국 232,990 245,990 △13,000

01 사회보장적수혜금 232,990 245,990 △13,000

○기초수급자정부양곡할인지원

232,990 245,990 △13,000경정 232,990,000원

국 232,990 245,990 △13,000

취약아동복지향상 430,140 426,544 3,596

국 363,995 362,197 1,798

도 19,629 19,089 540

군 46,516 45,258 1,258

드림스타트운영 300,000 300,000 0

국 300,000 300,000 0

드림스타트 사업(보조) 300,000 300,000 0

국 300,000 300,000 0

101 인건비 82,350 78,660 3,690

국 82,350 78,660 3,690

04 기간제근로자등보수 82,350 78,660 3,690

○드림스타트 전문인력 82,350 78,660 3,690

― 인건비 55,800 54,000 1,800경정 1,550,000원*3명*12월
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부서: 희망나눔과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 55,800 54,000 1,800

― 4대보험료 5,220 4,680 540경정 145,000원*3명*12월

국 5,220 4,680 540

― 교육여비 2,070 1,620 450경정 115,000원*3명*3일*2회

국 2,070 1,620 450

― 사례관리 관내여비

7,740 7,200 540경정 215,000원*3명*12월

국 7,740 7,200 540

― 퇴직적립금 5,400 5,040 360경정 150,000원*3명*12월

국 5,400 5,040 360

201 일반운영비 44,764 48,764 △4,000

국 44,764 48,764 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

○지역사회조직화 사업비(전액 감) 0 4,000 △4,000

국 0 4,000 △4,000

301 일반보상금 135,931 132,576 3,355

국 135,931 132,576 3,355

01 사회보장적수혜금 111,355 108,000 3,355

○드림스타트대상아동 프로그램지원

111,355 108,000 3,355경정 111,355,000원

국 111,355 108,000 3,355

405 자산취득비 9,955 13,000 △3,045

국 9,955 13,000 △3,045

01 자산및물품취득비 6,955 10,000 △3,045

○드림스타트 사업 물품 구입

6,955 10,000 △3,045경정 6,955,000원

국 6,955 10,000 △3,045

취약아동 복지증진 및 자립지원 130,140 126,544 3,596

국 63,995 62,197 1,798

도 19,629 19,089 540

군 46,516 45,258 1,258

아동복지교사 지원 31,334 27,738 3,596

국 15,667 13,869 1,798

도 4,701 4,161 540

군 10,966 9,708 1,258

101 인건비 31,334 27,738 3,596

국 15,667 13,869 1,798

도 4,701 4,161 540

군 10,966 9,708 1,258

04 기간제근로자등보수 31,334 27,738 3,596

○아동복지교사파견지원 31,334 27,738 3,596경정 31,334,000원

국 15,667 13,869 1,798

도 4,701 4,161 540

군 10,966 9,708 1,258

행정운영경비(희망나눔과) 247,062 257,502 △10,440

기본경비 148,552 158,992 △10,440
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부서: 희망나눔과

정책: 행정운영경비(희망나눔과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(복지기획) 38,484 43,924 △5,440

201 일반운영비 16,884 22,324 △5,440

02 공공운영비 1,040 6,480 △5,440

○공공요금 및 제세 1,040 6,480 △5,440

― 우편요금 920 6,360 △5,440경정 920,000원

기본경비(드림스타트) 11,506 16,506 △5,000

201 일반운영비 5,026 10,026 △5,000

02 공공운영비 1,040 6,040 △5,000

○차량유류비 40 5,040 △5,000경정 40,000원

재무활동(희망나눔과) 797,569 961,653 △164,084

내부거래지출 595,561 961,653 △366,092

내부거래지출 595,561 961,653 △366,092

701 기타회계등전출금 575,561 941,653 △366,092

01 기타회계전출금 575,561 941,653 △366,092

○의료급여기금특별회계 전출금

575,561 941,653 △366,092경정 575,561,000원

보전지출 202,008 0 202,008

보전지출 202,008 0 202,008

802 반환금기타 202,008 0 202,008

01 국고보조금반환금 185,555 0 185,555

○통합사례관리사지원 1,032 0 1,032

○기초수급자 정부양곡할인지원 13,996 0 13,996

○차상위계층 정부양곡할인지원 10,176 0 10,176

○긴급복지지원사업 17,393 0 17,393

○자활장려금지원 6,647 0 6,647

○자활근로사업(이자 249,330원) 78,469 0 78,469

○희망키움통장 9,188 0 9,188

○지역자활센터운영비 이자 26 0 26

○2013년 희망키움통장 반납(이자 1,360원) 1,180 0 1,180

○자립지원직업상담사 6,978 0 6,978

○자원봉사활성화지원 이자 14 0 14

○지역사회서비스투자사업(이자 1,611,760원) 12,148 0 12,148

○드림스타트사업 596 0 596

○지역아동센터운영 82 0 82

○아동복지교사파견지원 182 0 182

○가사간병도우미사업 이자 1,275 0 1,275

○생계급여 15,545 0 15,545

○주거급여 3,240 0 3,240

○교육급여 7,194 0 7,194
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부서: 희망나눔과

정책: 재무활동(희망나눔과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해산장제급여 194 0 194

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,453 0 16,453

○통합사례관리사지원 310 0 310

○긴급복지지원사업 1,305 0 1,305

○자원봉사활성화지원 이자 10 0 10

○지역사회서비스투자사업(이자 120,880원) 912 0 912

○자활장려금지원 705 0 705

○자활근로사업(이자 13,540원) 5,056 0 5,056

○지역자활센터 및 집수리사업단운영비 이자반

납 5 0 5

○희망키움통장 664 0 664

○2013년 희망키움통장 반납(이자 170원) 148 0 148

○지역자활센터종사자수당(이자 810원) 337 0 337

○지역아동센터운영 26 0 26

○아동복지교사파견지원 55 0 55

○가사간병도우미사업 이자 128 0 128

○저소득주민건강보험료 및 장기요양보험료지원

사업 3,010 0 3,010

○차상위계층 정부양곡할인지원 764 0 764

○생계급여 2,070 0 2,070

○주거급여 298 0 298

○교육급여 632 0 632

○해산장제급여 18 0 18
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